
     COMUNE   DI   CINISI     
(Provincia di Palermo) 

 
 
 
 
 

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale  
 

SERVIZIO I: SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 
ISTITUZIONALI – URP 

 
 

 Determinazione  del Responsabile del Settore n. 485  del  7/9/16     
 
 

      DETERMINA  N.  938   DEL 07/09/2016  (Registro gen.) 
 
 
 

OGGETTO : Svincolo somme impegnate con determina n. 519 
del 21/4/16.  
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
 
Premesso che, con determina del Responsabile del  I Settore n. 1260 del 31/12/2015, veniva 
affidato tramite Consip, alla società BT Italia, la fornitura dei servizi di connettività, interoperabilità 
di base  e sicurezza nell’ambito del sistema pubblico di connettività SPC, (Cod. Cig:Z3D17E0D74); 
 
Che con la determina 519 del 21/4/16 si procedeva a rideterminare l’impegno assunto con la 
determinazione 1260/15, anzi citata, così come di seguito: 
 
Periodo maggio/dicembre 2016 
€  39.772,42 alla missione 102103 ex int. 10102030358 del bilancio 2015/2017, esercizio 2016; 
€ 12.882,74 alla missione 0401103 ex int. 10405030573 del bilancio pluriennale 2015/2017, 
esercizio 2016; 
 
Che, con la stessa determinazione, si confermava l’impegno di € 480,00 relativo a contributo 
Consip, alla missione 0401103 ex int. 10405030573 del bilancio 2016; 
 
Atteso che, in relazione ai tempi necessari per effettuare la portabilità e la migrazione delle linee, 
dal vecchio gestore Telecom Italia al nuovo gestore BT Italia, l’impegno rideterminato con la 
determina 519/16 risulta eccessivo e, pertanto, può procedersi a svincolare la somma di € 11.000,00 
così come di seguito: 
 
€ 8.308,00 alla missione 102103 ex int. 10102030358 del bilancio 2016; 
€ 2.692,00 alla missione 401103 ex int. 10405030573 del bilancio 2016; 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

P R O P O N E 
 

Svincolare  le somme di seguito indicate, già rideterminate con determina n. 519/16,  
€ 8.308,00 dalla missione 102103 ex int. 10102030358 del bilancio 2016; 
€ 2.692,00 dalla missione 401103 ex int. 10405030573 del bilancio 2016; 
 
Dato atto, che per effetto dello svincolo,  risulteranno impegnate le seguenti somme: 
 
€ 31.464,42 alla missione 102103 ex int. 10102030358 del bilancio 2016 
€ 10.190,74 alla missione 0401103 ex int. 10405030573 del bilancio 2016 
 
Dare atto, infine, che resta confermato l’impegno assunto al punto 4) del dispositivo della 
determina 1260/15, ossia la somma di € 480,00. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
                   G. Giacona 

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 23 del 01/08/2014; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
                                                                                 Il Responsabile del Settore 
                Dott.ssa C. Palazzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                            



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              _____________________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________  
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


